
 
 

UCHWAŁA NR XII/127/2025 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Nowy Targ  postanawia co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się  dochody  budżetowe o kwotę   735 462,08 zł  w tym: 

1) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę   635 462,08,00  zł. 

2) Zwiększa się  dochody majątkowe o kwotę 100 000,00  zł.   zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa  się wydatki budżetowe o kwotę  10 395 055,75 zł. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 2 976 542,21 zł.                                  
w tym: 

a) Zwiększa się  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 700 061,28 zł. 

b) Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych                 o kwotę 
2 276 480,93 zł. 

2) Zwiększa się dotacje na zadania bieżące 750 000,00 zł 

3. Zwiększa  się  plan wydatków majątkowych o kwotę 6 668 513,54   zł. w tym : 

a) Zwiększa się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 6 668 513,54 zł z tego na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
o kwotę 2 301 321,20 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 . 

§ 3. 1. W związku ze zmianami w budżecie gminy wprowadzonymi w §1 i 2 uchwały deficyt budżetu 
wynosi  16 055 302,65  zł. 

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

a) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach180 000,00 zł. 

b) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 470 299,60 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 2179



c) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 15 205 003,05 zł 

d) przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 200 000,00 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 
4. 

§ 5. Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ zgodnie 
z załącznikiem nr 5 . 

§ 6. W wyniku zmian w budżecie wprowadzonych w § 1 dokonuje się zmiany planu dochodów na zadania 
zlecone z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. Dokonuje się zmiany planowanych opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 8. Dokonuje się zmiany planowanych dochodów i wydatków z tytułu opłaty za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym zgodnie z załacznikiem nr 8. 

§ 9. Dokonuje się zmiany planu środków i wydatków finansowanych z Funduszy Pomocy wynikających 
z ustawy 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
państwa  zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 10. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2025 rok wynosi: 

1. Dochody budżetu    154 424 688,59 zł. w tym: 

1) dochody bieżące :   149 268 264,27 zł. 

2) dochody majątkowe: 5 156 424,32 zł. 

2. Wydatki budżetu   170 479 991,24 zł. w tym: 

- wydatki bieżące  135 540 801,67 zł.  w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie   108 036 884,97 zł. z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  64 609 501,68 zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 43 427 383,29 zł. 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  13 596 775,42 zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  12 131 577,56 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej 925 563,72 zł. 

5) wydatki na obsługę długu publicznego   850 000,00 zł. 

- wydatki majątkowe na kwotę 34 939 189,57 w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 34 939 189,57 zł. z czego na wydatki inwestycyjne 
na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 2 301 321,20  zł 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt  budżetu w wysokości  16 055 302,65  zł. 
Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 180 000,00 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 470 299,60 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2179



- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat  ubiegłych 15 205 003,05 zł 

- przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 200 000,00 zł 

4. Przychody budżetu wynoszą  18 751 587,33 zł. i pochodzą: 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 180 000,00 zł 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 470 299,60 zł 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 15 901 287,73 zł 

- ze spłat pożyczek i kredytów  udzielonych ze środków publicznych 200 000,00 zł 

- z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 zł 

- 5. Rozchody budżetu  wynoszą   2 696 284,68 zł.  i związane są: 

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości   2 296 284,68  zł 

- udzielonymi pożyczkami i kredytami w wysokości 400 000,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2179



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/127/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2025 rok 

   
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7)  
1 2 3 4 5 6 7 8  

bieżące  
600   Transport i łączność 221 068,00 0,00 5 356,98 226 424,98  

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 0,00 5 356,98 5 356,98 
 

710   Działalność usługowa 20 000,00 0,00 9 225,00 29 225,00  
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 9 225,00 9 225,00  

758   Różne rozliczenia 68 622 916,41 0,00 547 342,10 69 170 258,51  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 12 885,10 12 885,10 
 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 534 457,00 534 457,00  
855   Rodzina 8 717 069,44 0,00 52 478,00 8 769 547,44  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11 000,00 0,00 5 000,00 16 000,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 60 000,00 0,00 47 478,00 107 478,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 131 347,07 0,00 11 460,00 8 142 807,07  

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 11 460,00 11 460,00 
 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 9 600,00 9 600,00  
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 9 600,00 9 600,00  

bieżące razem: 148 632 802,19 0,00 635 462,08 149 268 264,27   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

832 327,97 0,00 0,00 832 327,97 
  

majątkowe  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 320 039,00 0,00 100 000,00 420 039,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2179



  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 
 

majątkowe razem: 5 056 424,32 0,00 100 000,00 5 156 424,32   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

2 442 822,20 0,00 0,00 2 442 822,20 
  

                    
Ogółem: 153 689 226,51 0,00 735 462,08 154 424 688,59   

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 275 150,17 0,00 0,00 3 275 150,17 
  

  

  

   

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2179



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/127/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2025 rok 

  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 587 

447,06 419 800,00 419 800,00 0,00 419 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 167 647,06 4 167 647,06 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 396 

397,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 396 397,06 -1 396 397,06 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 396 

397,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 396 397,06 2 396 397,06 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 5 587 

447,06 419 800,00 419 800,00 0,00 419 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 167 647,06 5 167 647,06 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 530 

447,06 362 800,00 362 800,00 0,00 362 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 167 647,06 4 167 647,06 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 396 

397,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 396 397,06 -1 396 397,06 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 396 

397,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 396 397,06 2 396 397,06 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

po zmianach 5 530 
447,06 362 800,00 362 800,00 0,00 362 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 167 647,06 5 167 647,06 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 18 165 
872,80 11 101 

328,57 9 261 753,15 0,00 9 261 753,15 1 839 
575,42 0,00 0,00 0,00 0,00 7 064 544,23 7 064 544,23 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 897 

323,83 560 524,29 560 524,29 0,00 560 524,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 336 799,54 1 336 799,54 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 20 063 

196,63 11 661 
852,86 9 822 277,44 0,00 9 822 277,44 1 839 

575,42 0,00 0,00 0,00 0,00 8 401 343,77 8 401 343,77 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 188 

301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 188 301,00 5 188 301,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 798 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 798 943,00 798 943,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 5 987 

244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 987 244,00 5 987 244,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 878 

093,38 9 045 
100,15 9 045 100,15 0,00 9 045 100,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 832 993,23 1 832 993,23 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 098 

380,83 560 524,29 560 524,29 0,00 560 524,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537 856,54 537 856,54 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 
gminne 

po zmianach 11 976 
474,21 9 605 

624,44 9 605 624,44 0,00 9 605 624,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 370 849,77 2 370 849,77 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 740 000,00 740 000,00 740 000,00 40 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 159 225,00 159 225,00 159 225,00 0,00 159 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710   Działalność usługowa 
po zmianach 899 225,00 899 225,00 899 225,00 40 000,00 859 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 690 000,00 690 000,00 690 000,00 40 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 159 225,00 159 225,00 159 225,00 0,00 159 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004  

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

po zmianach 849 225,00 849 225,00 849 225,00 40 000,00 809 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2179



przed zmianą 14 605 
763,00 14 305 

763,00 13 182 963,00 10 532 462,00 2 650 501,00 0,00 1 122 800,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 312 885,10 312 885,10 312 885,10 12 885,10 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 14 918 

648,10 14 618 
648,10 13 495 848,10 10 545 347,10 2 950 501,00 0,00 1 122 800,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 422 024,00 422 024,00 422 024,00 403 289,00 18 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 885,10 12 885,10 12 885,10 12 885,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 434 909,10 434 909,10 434 909,10 416 174,10 18 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 784 

796,00 10 484 
796,00 10 474 796,00 8 642 473,00 1 832 323,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 11 084 
796,00 10 784 

796,00 10 774 796,00 8 642 473,00 2 132 323,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 978 

403,00 2 210 
627,00 2 076 077,00 426 343,00 1 649 734,00 0,00 40 000,00 94 550,00 0,00 0,00 1 767 776,00 1 767 776,00 178 538,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 620 

000,00 388 286,00 388 286,00 0,00 388 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 231 714,00 1 231 714,00 0,00 0,00 0,00 754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 5 598 
403,00 2 598 

913,00 2 464 363,00 426 343,00 2 038 020,00 0,00 40 000,00 94 550,00 0,00 0,00 2 999 490,00 2 999 490,00 178 538,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00  75405  Komendy powiatowe 

Policji 
po zmianach 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 285 

138,00 1 695 
900,00 1 655 900,00 102 500,00 1 553 400,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 589 238,00 1 589 238,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 595 

000,00 388 286,00 388 286,00 0,00 388 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 206 714,00 1 206 714,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

po zmianach 4 880 
138,00 2 084 

186,00 2 044 186,00 102 500,00 1 941 686,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 795 952,00 2 795 952,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 72 234 

459,50 67 084 
200,71 57 680 726,21 48 688 496,00 8 992 230,21 6 625 

000,00 2 190 600,00 587 874,50 0,00 0,00 5 150 258,79 5 150 258,79 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 187 

176,18 2 087 
176,18 1 387 176,18 687 176,18 700 000,00 700 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 74 421 

635,68 69 171 
376,89 59 067 902,39 49 375 672,18 9 692 230,21 7 325 

000,00 2 190 600,00 587 874,50 0,00 0,00 5 250 258,79 5 250 258,79 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 56 330 

719,00 51 180 
460,21 49 392 860,21 42 197 196,00 7 195 664,21 0,00 1 787 600,00 0,00 0,00 0,00 5 150 258,79 5 150 258,79 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 487 

176,18 1 387 
176,18 1 387 176,18 687 176,18 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 57 817 
895,18 52 567 

636,39 50 780 036,39 42 884 372,18 7 895 664,21 0,00 1 787 600,00 0,00 0,00 0,00 5 250 258,79 5 250 258,79 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 440 

000,00 6 440 
000,00 0,00 0,00 0,00 6 440 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 7 140 

000,00 7 140 
000,00 0,00 0,00 0,00 7 140 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 570 000,00 570 000,00 375 000,00 48 000,00 327 000,00 195 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 194 907,64 194 907,64 144 907,64 0,00 144 907,64 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 714 907,64 714 907,64 469 907,64 48 000,00 421 907,64 245 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 348 000,00 348 000,00 243 000,00 48 000,00 195 000,00 105 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 144 907,64 144 907,64 144 907,64 0,00 144 907,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 492 907,64 492 907,64 387 907,64 48 000,00 339 907,64 105 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85195  Pozostała działalność przed zmianą 170 000,00 170 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2179



zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 170 000,00 170 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 140 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 125 

562,64 9 002 
779,44 1 579 805,40 1 146 283,40 433 522,00 0,00 7 422 974,04 0,00 0,00 0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 2 122 783,20 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 52 478,00 52 478,00 52 478,00 0,00 52 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 11 178 

040,64 9 055 
257,44 1 632 283,40 1 146 283,40 486 000,00 0,00 7 422 974,04 0,00 0,00 0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 2 122 783,20 0,00 0,00 

przed zmianą 8 490 
997,04 8 490 

997,04 1 068 623,00 1 023 623,00 45 000,00 0,00 7 422 374,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 8 535 

997,04 8 535 
997,04 1 113 623,00 1 023 623,00 90 000,00 0,00 7 422 374,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 155 016,00 155 016,00 155 016,00 0,00 155 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 478,00 7 478,00 7 478,00 0,00 7 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85513  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów po zmianach 162 494,00 162 494,00 162 494,00 0,00 162 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 342 
267,72 11 923 

556,22 11 680 417,00 400 000,00 11 280 
417,00 0,00 0,00 243 139,22 0,00 0,00 4 418 711,50 4 418 711,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 011 

460,00 11 460,00 11 460,00 0,00 11 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

po zmianach 19 353 
727,72 11 935 

016,22 11 691 877,00 400 000,00 11 291 
877,00 0,00 0,00 243 139,22 0,00 0,00 7 418 711,50 7 418 711,50 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 427 
711,50 109 000,00 109 000,00 0,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 318 711,50 4 318 711,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 7 427 
711,50 109 000,00 109 000,00 0,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 318 711,50 7 318 711,50 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 176 
556,22 1 176 

556,22 933 417,00 0,00 933 417,00 0,00 0,00 243 139,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 460,00 11 460,00 11 460,00 0,00 11 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 1 188 
016,22 1 188 

016,22 944 877,00 0,00 944 877,00 0,00 0,00 243 139,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 575 

402,49 1 322 
400,00 498 400,00 56 400,00 442 000,00 754 

000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 253 002,49 253 002,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 1 585 

002,49 1 332 
000,00 508 000,00 56 400,00 451 600,00 754 

000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 253 002,49 253 002,49 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 233 974,49 171 400,00 171 400,00 56 400,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 574,49 62 574,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała działalność 
po zmianach 243 574,49 181 000,00 181 000,00 56 400,00 124 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 574,49 62 574,49 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 084 

935,49    131 814 
259,46     105 060 

342,76  63 909 440,40 41 150 
902,36 12 846 

775,42 12 131 
577,56 925 563,72 0,00 850 

000,00 28 270 
676,03 28 270 676,03 2 301 321,20 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 446 
397,06 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 396 397,06 -1 396 397,06 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 841 
452,81 3 776 

542,21 3 026 542,21 700 061,28 2 326 480,93 750 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 064 910,60 8 064 910,60 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 170 479 
991,24    135 540 

801,67     108 036 
884,97  64 609 501,68 43 427 

383,29 13 596 
775,42 12 131 

577,56 925 563,72 0,00 850 
000,00 34 939 

189,57 34 939 189,57 2 301 321,20 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2179



   

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2179



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/127/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  18 751 587,33 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 180 000,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 470 299,60 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 15 901 287,73 

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 200 000,00 

5 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 2 000 000,00 

Rozchody ogółem:  2 696 284,68 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 400 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 2 296 284,68 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2179



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/127/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Nowy Targ na 2025 r. 

  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 167 647,06 1 000 000,00 5 167 647,06  
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 167 647,06 1 000 000,00 5 167 647,06  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 167 647,06 1 000 000,00 5 167 647,06  
   modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Krempachy 2 771 250,00 403 397,06 3 174 647,06  
   modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Nowa Biała 1 396 397,06 - 1 396 397,06 0,00  
   modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Nowa Biała - budowa sieci 

wodociągowej ul. Zielna w m. Nowa Biała 0,00 995 000,00 995 000,00  
   modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Nowa Biała - odbudowa 

sieci wodociągowej ul. Św. Józefa w m. Nowa Biała 0,00 998 000,00 998 000,00  
600   Transport i łączność 7 064 544,23 1 336 799,54 8 401 343,77  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 188 301,00 798 943,00 5 987 244,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

5 188 301,00 798 943,00 5 987 244,00 
 

   przebudowa drogi powiatowej nr 1674K Nowy Targ ( Al. Tysiąclecia) - 
Harklowa 0,00 662 633,00 662 633,00  

   przebudowa drogi powiatowej nr 1674K Nowy Targ ( Al. Tysiąclecia) - 
Harklowa  w miejscowości Ostrowsko i Łopuszna 1 175 295,00 136 310,00 1 311 605,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 832 993,23 537 856,54 2 370 849,77  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 832 993,23 537 856,54 2 370 849,77  
   budowa i modernizacja dróg i chodników gminnych 1 110 552,23 537 856,54 1 648 408,77  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 767 776,00 1 231 714,00 2 999 490,00  
 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 25 000,00 25 000,00  
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 25 000,00 25 000,00  
   dotacja na zakup samochodu wraz z wyposażeniem dla potrzeb Komendy 

Powiatowej Policji w Nowym Targu w ramach Funduszu Wsparcia Policji 0,00 25 000,00 25 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2179



 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 589 238,00 1 206 714,00 2 795 952,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 778 938,00 20 000,00 798 938,00  
   montaż kompensatora mocy biernej w budynku Remizy OSP Harklowa 0,00 20 000,00 20 000,00  
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 810 300,00 1 186 714,00 1 997 014,00  
   dostawa sprzętu specjalistycznego dla jednostek OSP Łopuszna i Krauszów 0,00 186 714,00 186 714,00  
   zakup samochodu strażackiego dla jednostek OSP 800 000,00 1 000 000,00 1 800 000,00  

801   Oświata i wychowanie 5 150 258,79 100 000,00 5 250 258,79  
 80101  Szkoły podstawowe 5 150 258,79 100 000,00 5 250 258,79  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 150 258,79 100 000,00 5 250 258,79  
   budowa budynku Szkoły Podstawowej wraz z salą sportową w Harklowej 5 000 000,00 100 000,00 5 100 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 418 711,50 3 000 000,00 7 418 711,50  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 318 711,50 3 000 000,00 7 318 711,50  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 706 235,00 3 000 000,00 5 706 235,00  
   opracowanie dokumentacji i budowa odcinków kanalizacji 500 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00  

       
Razem 28 270 676,03 6 668 513,54 34 939 189,57  

  

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2179



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/127/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2025 

Dział Rozdzia
ł 

Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

      
600  Transport i łączność  7 870 069,42  

      
 60004 Lokalny transport zbiorowy  1 839 575,42  
   dotacja celowa na zadania 

realizowane na podstawie 
umów i porozumień  z 
innymi JST 

1 779 575,42 

 

   dotacja celowa na pomoc 
finansową dla jednostki 
samorządu terytorialnego na 
realizacje zadań bieżących                 60 

000,00  

 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie        43 250,00   
   dotacja celowa na pomoc 

finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 43 250,00 

 

 60014 Drogi publiczne powiatowe  5 987 244,00  
   dotacja celowa na pomoc 

finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych - Powiat 
Nowotarski 

5 987 244,00 

 

      
801  Oświata i wychowanie  750 000,00 6 575 000,00 

      
 80104 Przedszkola  750 000,00 6 390 000,00 
   dotacja celowa na zadania 

realizowane na podstawie 
porozumień  z innymi JST 750 000,00 

 

   dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznych 
przedszkoli  

 

6 390 000,00 
      
 80113 Dowożenie uczniów do szkół   185 000,00 
   dotacja celowa na zadania 

JST zlecone innym 
podmiotom - dowóz 
uczniów niepełnosprawnych 
realizujących obowiązek 
szkolny  

 

185 000,00 
      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2179



851  Ochrona zdrowia  50 000,00 195 000,00 
      
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
  105 000,00 

   dotacja celowa na zadania 
JST zlecone innym 
podmiotom   105 000,00 

 85195 Pozostała działalność   50 000,00 90 000,00 
   dotacja celowa na zadania 

JST zlecone innym 
podmiotom 

 

90 000,00 
   dotacja celowa na zadanie 

realizowane na podstawie 
umów lub porozumień 

50 000,00 

 
      

921 
 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
 

3 433 200,00 
846 506,76 

      
 92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
 

2 042 000,00 
 

   dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2 042 000,00 

 

      
 92116 Biblioteki  1 391 200,00  
   dotacja podmiotowa dla 

samorządowej instytucji 
kultury 1 391 200,00 

 

      
 92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
 

 
846 506,76 

   dotacja celowa przekazana z 
budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom  
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych   846 506,76 

      
926  Kultura fizyczna    754 000,00 

      
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  
  754 000,00 

   dotacja celowa na zadania 
bieżące JST powierzone do 
realizacji organizacjom  
pożytku publicznego oraz 
stowarzyszeniom 

 

754 000,00 
Razem: 12 103 269,42 8 370 506,76 

OGÓŁEM DOTACJE: 20 473 776,18 
w tym:  

dotacje podmiotowe 9 823 200,00 
dotacje celowe 10 650 576,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2179



  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2179



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/127/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2025 r. 

I.  DOCHODY 

  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 0,00 12 885,10 12 885,10 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 12 885,10 12 885,10 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 12 885,10 12 885,10 

          
Razem: 8 904 699,00 12 885,10 8 917 584,10 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2179



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/127/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na 2025 r. 

I.  DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

756   

Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

    400 
000,00  

75618 
 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstwie ustaw 

    400 
000,00  

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzdaż napojów 

alkoholowych 
    400 
000,00  

  
 

zwiększenie środków w tytułu niewykorzystanych opłat 
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 
latach poprzednich  

    108 
338,17  

Razem:   508 338,17  

II.  WYDATKI 

Dział Rozdział Treść Kwota 
851  Ochrona zdrowia 508 338,17  

Zwalczanie narkomanii 52 000,00  
wydatki bieżące w tym: 52 000,00  
wydatki jednostek budżetowych 52 000,00  

85153 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 52 000,00  
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 456 338,17  
wydatki bieżące w tym: 456 338,17  
wynagrodzenia i składniki od nich naliczane  48 000,00  
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 303 338,17  
dotacje na zadania bieżące 105 000,00  

 

85154 

  
Razem: 508 338,17  

  

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 2179



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XII/127/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Plan  dochodów i wydatków z opłaty z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym roku 2025 

I.  DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

756   

Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

    100 
000,00  

75618 
 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstwie ustaw 

    100 
000,00  

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzdaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
    100 
000,00  

  
 

zwiększenie środków w tytułu niewykorzystanych opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w latach 
poprzednich  

      36 
569,47  

Razem:   136 569,47  

II.  WYDATKI 

Dział Rozdział Treść Kwota 
853  Zadania w zakresie polityki społecznej 100 000,00  

Pozostała działalność 100 000,00  
wydatki bieżące w tym: 100 000,00  
wydatki jednostek budżetowych 100 000,00  
wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 50 250,00  

 

85395 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych  49 750,00  
851  Ochrona zdrowia   36 569,47  

Przeciwdziałanie alkoholizmowi   36 569,47  
wydatki bieżące w tym:    36 569,47  
wydatki jednostek budżetowych 36 569,47  

 

85154 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych     36 569,47  
Razem:   136 569,47  

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 2179



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XII/127/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 marca 2025 r. 

ZMIANY PLANU ŚRODKÓW, DOCHODÓW I WYDATKÓW FINANSOWANYCH Z FUNDUSZU 
POMOCY wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

I.  PRZYCHODY 

Paragraf Treść Wartość 
 

 
950 

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego inne niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikające z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

 
 
 

152 719,18 
Razem: 152 719,18 

II.  DOCHODY 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 51 796,00 0,00 51 796,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 51 796,00 0,00 51 796,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

51 796,00  51 796,00 

852   Pomoc społeczna 56 949,52 0,00 56 949,52 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

56 949,52 0,00 56 949,52 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

56 949,52  56 949,52 

855   Rodzina  3 114,04 0,00 3 114,04 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

3 114,04 0,00 3 114,04 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3 114,04 0,00 3 114,04 

       
Razem: 111 859,56 0,00 111 859,56 

III.  WYDATKI 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 51 796,00 152 719,18 204 515,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 2179



 80101  Szkoły podstawowe 51 796,00 152 719,18 204 515,18 
   Wydatki bieżące 51 796,00 152 719,18 204 515,18 

   Wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone 46 596,00 152 719,18 199 315,18 

   Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań 3 100,00  3 100,00 

   Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 2 100,00  2 100,00 

852   Pomoc społeczna 56 949,52 0,00 56 949,52 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

56 949,52 0,00 56 949,52 

   Wydatki bieżące  56 949,52 0,00 56 949,52 

   Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 56 949,52  56 949,52 

855   Rodzina  3 114,04 0,00 3 114,04 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

3 114,04 0,00 3 114,04 

   Wydatki bieżące 3 114,04 0,00 3 114,04 

   Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 3 114,04  3 114,04 

 Razem    111 859,56   152 719,18  264 578,74 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 2179


	UCHWAŁA NR XII/127/2025 RADY GMINY NOWY TARG z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 1 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1

	ust. 2 w § 10
	tir. 1 (1) w § 10 ust. 2
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	lit. a w § 10 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 10 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2
	pkt 4 w § 10 ust. 2
	pkt 5 w § 10 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 10 ust. 2 pkt 5


	ust. 3 w § 10
	tir. 1 (3) w § 10 ust. 3
	tir. 2 (4) w § 10 ust. 3
	tir. 3 (5) w § 10 ust. 3
	tir. 4 (6) w § 10 ust. 3

	ust. 4 w § 10
	tir. 1 (7) w § 10 ust. 4
	tir. 2 (8) w § 10 ust. 4
	tir. 3 (9) w § 10 ust. 4
	tir. 4 (10) w § 10 ust. 4
	tir. 5 (11) w § 10 ust. 4
	tir. 6 (12) w § 10 ust. 4
	tir. 7 (13) w § 10 ust. 4
	tir. 8 (14) w § 10 ust. 4


	§ 11
	§ 12

	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2025 rok
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2025r.
	Załącznik 4 - Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Nowy Targ na 2025 r.
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2025
	Załącznik 6 - Zmiana planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.
	cyf. rz. I w zał.6

	Załącznik 7 - Dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na 2025 r.
	cyf. rz. I w zał.7
	cyf. rz. II w zał.7

	Załącznik 8 - Plan  dochodów i wydatków z opłaty z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym roku 2025
	cyf. rz. I w zał.8
	cyf. rz. II w zał.8

	Załącznik 9 - ZMIANY PLANU ŚRODKÓW, DOCHODÓW I WYDATKÓW FINANSOWANYCH Z FUNDUSZU POMOCY wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa
	cyf. rz. I w zał.9
	cyf. rz. II w zał.9
	cyf. rz. III w zał.9


		2025-04-03T13:28:08+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




